
I

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2024
г. Гулькевичи

№ 1716

О проведении конкурса «Здравствуй, мама!» 
на территории муниципального образования 

Гулькевичский район

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 14 октября 2014 г. № 1838 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Гулькевичский район «Дети 
Гулькевичского района», руководствуясь статьей 66 устава муниципального 
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести конкурс «Здравствуй, мама!» на территории муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  конкурс «Здравствуй, мама!») в 
период с 1 ноября по 30 ноября 2024 г.

2. Образовать организационный комитет-жюри конкурса «Здравствуй, 
мама!» и утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить положение о проведении конкурса «Здравствуй, мама!» 
(приложение 2).

4. Управлению образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Скоморохова Л.Л.), отделу опеки и попечительства в 
отношении несовершеннолетних администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Хвостикова М.В.), отделу культуры администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (Усова А.А.), отделу по 
делам молодежи администрации муниципального образования Гулькевичский 
район (Самофалов А.А.) в рамках своей компетенции принять участие в 
организации конкурса «Здравствуй, мама!».

5. Рекомендовать государственному казенному учреждению 
Краснодарского края -  управление социальной защиты населения в 
Гулькевичском районе (Кунавина К.С.), Отделу МВД России по 
Гулькевичскому району (Малюков А.С.), государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению Краснодарского края 
«Гулькевичский строительный техникум» (Рыбин А.В.) и государственному



2

бюджетному профессиональному образовательному учреждению 
Краснодарского края «Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум» 
(Шайгородский В.А.) принять участие в проведении конкурса «Здравствуй, 
мама!».

6. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Прядко А.Г.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район
от 30.10.2024 № 1716

СОСТАВ
организационного комитета-жюри конкурса 

«Здравствуй, мама!» на территории 
муниципального образования Гулькевичский район

Прядко
Анастасия Геннадьевна

Дегинау
Кристина Владимировна

Вебер
Ирина Владимировна

Романова
Татьяна Владимировна

заместитель главы муниципального образова
ния Гулькевичский район, начальник управле
ния по социальной работе, председатель 
организационного комитета-жюри;

начальник отдела по делам несовершенно
летних администрации муниципального обра
зования Гулькевичский район, секретарь 
организационного комитета-жюри.

Члены организационного комитета-жюри:

главный специалист отдела по делам 
несовершеннолетних администрации муни
ципального образования Гулькевичский район;

главный специалист отдела по делам 
несовершеннолетних администрации муници
пального образования Гулькевичский район;

Савельева
Оксана Александровна

главный специалист отдела по делам 
несовершеннолетних администрации муници
пального образования Гулькевичский район;

Самофалов - начальник отдела по делам молодежи адми-
Александр Александрович нистрации муниципального образования

Гулькевичский район;

Усова - начальник отдела культуры администрации
Анастасия Александровна муниципального образования Гулькевичский

район;



2
Хвостикова
Маргарита Викторовна

Щенятская 
Татьяна Николаевна

- начальник отдела опеки и попечительства в 
отношении несовершеннолетних администра
ции муниципального образования Гулькевич- 
ский район;

- заместитель начальника управления обра
зования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

Начальник отдела по делам 
несовершеннолетних администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район
от 30.10.2024 № 1716

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Здравствуй, мама!» 
на территории муниципального образования 

Гулькевичский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, организаторов, 
исполнителей, период, место, основания, участников, номинации, порядок 
проведения и награждения победителей конкурса «Здравствуй, мама!» на 
территории муниципального образования Гулькевичский район (далее -  
Конкурс).

1.2. Конкурс заключается в представлении творческих работ 
(по номинациям музыкально-поэтического, творческого, интеллектуального и 
прочего характера) несовершеннолетними в возрасте от 6 до 17 лет, 
состоящими на профилактических учетах в органах и учреждениях системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также 
детьми, проживающими на территории муниципального образования 
Гулькевичский район в семьях, находящихся в социально опасном положении.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является профилактика безнадзорности, 
правонарушений и преступлений несовершеннолетних, предупреждение 
противоправного и антиобщественного поведения, недопущение формирования 
криминогенных или деструктивных особенностей личности подростков, 
повышение эффективности индивидуальной профилактической работы с 
несовершеннолетними, состоящими на учетах в органах и учреждениях 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно
летних.

2.2. Задачей Конкурса является укрепление внутрисемейных ценностей, 
формирование среди детей и подростков уважительного отношения к 
родителям (лицам, их заменяющим), развитие творческих способностей у 
несовершеннолетних, повышение социальной активности.



3. Условия проведения краевого конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются несовершеннолетние в возрасте 
от 6 до 17 лет, состоящие на профилактических учетах в органах и учреждениях 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, а также дети, проживающие в семьях, находящихся в 
социально опасном положении.

3.2. Основанием для участия в Конкурсе является представление, в том 
числе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», 
конкурсной тематической работы и заявки на участие в Конкурсе.

3.3. Конкурс проводится в трех возрастных группах:
1) 6 -  10 лет;
2) 11-14 лет;
3) 15-17 лет (включительно).
3.4. Творческие работы оцениваются по следующим критериям:
1) соответствие материалов тематике Конкурса;
2) содержательность, качество и сложность исполнения;
3) раскрытие темы;
4) оригинальность;
5) иные критерии.

4. Тематика и номинации Конкурса

Участники Конкурса представляют конкурсные тематические работы в 
номинации:

«Обращение к маме» (рассказ, стихотворение, выдержки из дневника, 
письмо, эссе, которые несовершеннолетние будут выразительно рассказывать 
наизусть на сцене, выразительно читать с листа). Объем работы не менее 
3-х четверостиший, не более 1 машинописной страницы;

«Подарок маме» (картина, зарисовка, этюд, выполненные в любой 
технике на холсте и оформленные для представления на выставке; рукоделие: 
вязание спицами, крючком, вышивка, шитье, макраме и другое; декоративно
прикладное творчество: плетение бисером, изделия из теста, глины, резьба по 
дереву, выжигание и другое).

5. Порядок и сроки предоставления конкурсных работ

5.1. Конкурс проводится с 1 ноября по 30 ноября 2024 г.
5.2. Принимаются конкурсные работы, ранее не опубликованные в 

средствах массовой информации (периодических изданиях, радио, телевидении, 
источниках интерактивной информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и т.д.).

5.3. Работы принимаются до 25 ноября 2024 г. включительно по адресу: 
Краснодарский край, Гулькевичский район, г. Гулькевичи, ул. Советская, 14, 
каб. 7.

2



3
5.4. Материалы, направленные в рамках Конкурса не рецензируются, 

могут быть опубликованы организаторами с сохранением авторства в средствах 
массовой информации.

6. Требования к сопроводительным документам

6.1. К каждой представленной работе в обязательном порядке помимо 
заявки (приложение 1) прилагается копия паспорта или свидетельства о 
рождении участника краевого конкурса; письменное согласие родителей (лиц, 
их заменяющих) на обработку персональных данных несовершеннолетнего 
(приложение 2).

6.2. На обратной стороне творческой работы указываются название 
работы, номинация, фамилия, имя, отчество и возраст участника.

7. Порядок работы организационного комитета-жюри

7.1. Организатором Конкурса в муниципальном образовании является 
отдел по делам несовершеннолетних администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

7.2. В целях оценки конкурсных материалов и определения победителей 
Конкурса создается организационный комитет-жюри.

7.3. В состав организационного комитета-жюри входят представители 
органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних муниципального образования 
Гулькевичский район.

7.4. Организационный комитет-жюри проводит анализ творческих работ, 
поступивших на Конкурс, прослушивает выступления участников в номинации 
«Обращение к маме». О дне и времени прослушивания оповещают заранее.

7.5. Организационный комитет-жюри подводит итоги и определяет 
победителей каждой возрастной группы по каждой номинации большинством 
голосов от числа присутствующих членов.

7.6. Организационный комитет-жюри рассматривает поступившие на 
Конкурс творческие работы и определяет победителей до 30 ноября 2024 г.

7.7. Результаты Конкурса оформляются решением (протоколом) 
организационного комитета-жюри.

8. Награждение победителей

8.1. Победители каждой возрастной группы по номинациям награждаются 
ценными подарками, подготовленными организационным комитетом 
министерства труда и социального развития Краснодарского края, 
осуществляющим общее руководство краевым конкурсом «Здравствуй, мама!», 
и дополнительно ценными подарками, подготовленными муниципальным 
образованием Гулькевичский район.

8.2. Результаты проведения Конкурса размещаются организатором



I

Конкурса на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4

Начальник отдела по делам 
несовершеннолетних администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район



Приложение 1
к положению о проведении конкурса 
«Здравствуй, мама!» на территории 
муниципального образования 
Гулькевичский район

ЗАЯВКА

(наименование органа или учреждения системы профилактики) 
на участие в конкурсе «Здравствуй, мама!», 

проводимом на территории муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/п

Ф.И.О. участника 
(полностью)

Дата рождения Паспортные данные 
(данные свидетельства 

о рождении)

Представитель команды (участника)_________________________
Ф.И.О., контактный телефон

Представитель 
органа или учреждения
системы профилактики ____________  __________

подпись Ф.И.О.
М.П.

Начальник отдела по делам 
несовершеннолетних администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район К.В. Дегинау



Приложение 2
к положению о проведении конкурса 
«Здравствуй, мама!» на территории 
муниципального образования 
Гулькевичский район

(Ф.И.О., адрес проживания, контактный 
телефон заявителя (законного 

представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________, проживающая(ий)
по адресу________________________________________________________ в
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю согласие на обработку, включая сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных моего(-ей) 
несовершеннолетнего(-ей) сына (дочери)________________________________/

а именно: данных о фамилии, имени, отчестве, дате и месте рождения; 
сведений о месте жительства и номере, телефона (домашнего, мобильного), 
месте учебы.

Прошу считать данные сведения общедоступными.
Права на обеспечение защиты персональных данных и ответственность за 

предоставление ложных сведений мне разъяснены.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует 

без ограничения его срока.

(Ф.И.О.) (подпись) (дата)

Начальник отдела по делам 
несовершеннолетних администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район


